
Uchwała Nr 44/800/25/VII 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 12/192/25/VII Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 
18 marca 2025 r. w sprawie przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr 
FEWM.09.08-IZ.00-001/25 w ramach Priorytetu 9 Włączenie i integracja EFS+, Działanie 9.8 
Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT (SCHEMAT B - ZIT MOF 
Ełku) programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, 

art. 44 ust. 1 i art. 50 i art. 51 ust. 3 i ust. 8 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1079, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
W Regulaminie wyboru projektów nr FEWM.09.08-IZ.00-001/25 stanowiącym załącznik nr 1 do 
Uchwały Nr 12/192/25/VII Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 marca 2025 r. 
w sprawie przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWM.09.08-IZ.00-
001/25  w ramach Priorytetu 9 Włączenie i integracja EFS+, Działanie 9.8 Usługi społeczne na rzecz 
rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT (SCHEMAT B - ZIT MOF Ełku) programu Fundusze 
Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, wprowadza się następujące zmiany: 
1) W Rozdziale 3 Zasady finansowania Podrozdział 3.6 VAT o brzmieniu: 

„1. W projekcie, którego wartość jest mniejsza niż 5 mln EUR (włączając VAT), podatek VAT jest 
kwalifikowalny, z wyłączeniem projektów objętych pomocą publiczną. Oznacza to, że w projektach 
o wartości całkowitej niższej niż 5 mln EUR, także tych objętych pomocą de minimis, podatek VAT 
jest kwalifikowalny bez względu na to, czy Beneficjent ma możliwość odzyskania VAT na 
podstawie przepisów krajowych, czy też nie, pod warunkiem spełnienia wszystkich postanowień 
rozporządzenia de minimis (w szczególności tych dotyczących limitu de minimis). W konsekwencji, 
w projektach o wartości poniżej 5 mln EUR (nie objętych pomocą publiczną), nie ma konieczności 
składania przez beneficjenta lub partnerów oświadczenia o braku prawnej możliwości odliczania 
podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego. 
2. W projektach o wartości od 5 mln EUR (włączając VAT) oraz projektach objętych pomocą 
publiczną (bez względu na ich wartość) Wnioskodawca, jeżeli chce kwalifikować podatek VAT, 
powinien przedstawić uzasadnienie we wniosku, że ani on, ani żaden podmiot zaangażowany 
w projekt (w tym partner) nie ma prawnej możliwości odzyskania podatku VAT zarówno na dzień 
sporządzania wniosku, jak również mając na uwadze planowany sposób wykorzystania 
w przyszłości majątku wytworzonego w związku z realizacją projektu. Przy tym, samo stwierdzenie, 
że realizacja projektu nie stanowi działalności opodatkowanej nie jest wystarczające. Z uzasadnienia 
powinno przede wszystkim wynikać, dlaczego planowane do zakupienia w ramach projektu towary 
lub usługi nie mogą zostać przez Wnioskodawcę/Partnera wykorzystane do prowadzonej działalności 
opodatkowanej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436FB681-6605-4390-9659-1DFD85AE4FB2. Podpisany Strona 1



3. Załącznikiem do umowy o dofinansowanie projektu jest oświadczenie o kwalifikowalności VAT 
w okresie realizacji projektu, jak i po jego zakończeniu. Dokument jest dostarczany gdy wartość 
projektu jest równa lub wyższa niż 5 mln EUR brutto i VAT stanowi koszt kwalifikowalny. 
W przypadku gdy VAT stanowi koszt kwalifikowalny w projektach objętych pomocą publiczną, 
złożenie oświadczenia jest obowiązkowe niezależnie od wartości projektu. W treści w/w 
oświadczenia należy uzasadnić, że brak jest prawnej możliwości jego odzyskania zgodnie 
z przepisami prawa krajowego. W przypadku projektów partnerskich lub, w których występuje 
realizator, konieczność dołączenia dokumentu dotyczy również tych podmiotów”., 

otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. W projekcie, którego łączny koszt (koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne) jest mniejszy niż 
5 mln EUR (włączając VAT), podatek VAT jest kwalifikowalny, z wyłączeniem projektów objętych 
pomocą publiczną. Oznacza to, że w projektach których łączny koszt (koszty kwalifikowalne 
i niekwalifikowalne włączając VAT) jest niższy niż 5 mln EUR, także tych objętych pomocą de 
minimis, podatek VAT jest kwalifikowalny bez względu na to, czy Beneficjent ma możliwość 
odzyskania VAT na podstawie przepisów krajowych, czy też nie, pod warunkiem spełnienia wszystkich 
postanowień rozporządzenia de minimis (w szczególności tych dotyczących limitu de minimis). 
W konsekwencji, w projektach o wartości poniżej 5 mln EUR (nie objętych pomocą publiczną), nie ma 
konieczności składania przez beneficjenta lub partnerów oświadczenia o braku prawnej możliwości 
odliczania podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego. 
2. Podatek VAT w projekcie, którego łączny koszt (koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne) wynosi 
co najmniej 5 mln EUR (włączając VAT) oraz w projektach objętych pomocą publiczną (bez względu 
na ich wartość rozumianą jako łączna wartość wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych 
oraz podatek VAT) , może być kwalifikowalny, gdy brak jest prawnej możliwości odzyskania podatku 
VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego, z zastrzeżeniem pkt 3. 
3. Warunek określony w pkt 2 oznacza, iż zapłacony podatek VAT może być uznany za wydatek 
kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy beneficjentowi6.1 zgodnie z obowiązującym prawodawstwem 
krajowym, nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego 
lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. Posiadanie wyżej wymienionego prawa (potencjalnej prawnej 
możliwości) wyklucza uznanie wydatku za kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił, 
np. ze względu na niepodjęcie przez beneficjenta czynności zmierzających do realizacji tego prawa. 
4. Kwalifikowalność VAT jest badana odrębnie w odniesieniu do każdego z w/w podmiotów.  
5. Załącznikiem do umowy o dofinansowanie projektu jest oświadczenie o kwalifikowalności VAT 
w okresie realizacji projektu, jak i po jego zakończeniu. Dokument jest dostarczany gdy łączny koszt 
projektu (koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne) wynosi co najmniej 5 mln EUR (włączając VAT) 
i VAT stanowi koszt kwalifikowalny. W przypadku gdy VAT stanowi koszt kwalifikowalny w projektach 
objętych pomocą publiczną, złożenie oświadczenia jest obowiązkowe niezależnie od łącznego kosztu 
projektu (koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne - włączając VAT). W treści w/w oświadczenia 
należy uzasadnić, że brak jest prawnej możliwości jego odzyskania zgodnie z przepisami prawa 
krajowego. W przypadku projektów partnerskich lub, w których występuje realizator, konieczność 
dołączenia dokumentu dotyczy również tych podmiotów.”, 

6.1 Zob. definicja beneficjenta (podmiot, o którym mowa w art. 2 pkt 9 rozporządzenia ogólnego; na 
potrzeby Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, ilekroć jest mowa 
o beneficjencie, należy przez to rozumieć również wskazanych w umowie o dofinansowanie projektu 
partnera i podmiot upoważniony do ponoszenia wydatków, chyba że z treści Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 wynika, że w danym kontekście chodzi o beneficjenta jako 
stronę umowy o dofinansowanie projektu) oraz pkt 2 lit. c-e rozdział 1 Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 
2) W Rozdziale 4 Opis procedury oceny projektu oraz sposób wyboru projektów do dofinansowania w 

części 4.6.1 Dokumenty wymagane do przygotowania i podpisania umowy o dofinansowanie projektu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436FB681-6605-4390-9659-1DFD85AE4FB2. Podpisany Strona 2



a) Punkt 2 o następującej treści: „Dokumenty wymagane do przygotowania i sporządzenia umowy 
o dofinansowanie projektu składane są w formie pisemnej (podpis własnoręczny) osobiście 
w siedzibie ION lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej, lub z kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej” 

otrzymuje brzmienie: 
„2. Dokumenty wymagane do przygotowania i sporządzenia umowy o dofinansowanie projektu 
składane są w formie pisemnej (podpis własnoręczny) osobiście w siedzibie ION lub za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej, lub z kwalifikowanym podpisem elektronicznym za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej. IZ dokona weryfikacji kompletu dokumentów, niezbędnych do 
przygotowania i podpisania umowy o dofinasowanie, w terminie nie dłuższym niż 60 dni od dnia ich 
otrzymania. IZ zastrzega przy tym, że nie jest związana powyższym terminem, jeśli w trakcie 
weryfikacji dokumenty wymagają poprawy.”, 
b) Dodaje się Punkt 8 o następującej treści: 

„8. IZ wskazuje, że zawarcie umowy o dofinansowanie nastąpi w terminie nie dłuższym niż 30 dni 
od dnia zakończenia weryfikacji, o której mowa w pkt. 2.”; 

3) Załącznik nr 7 do Regulaminu wyboru projektów nr FEWM.09.08-IZ.00-001/25 Klauzula 
informacyjna RODO otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Zmiany, o których mowa w § 1 Uchwały oraz ich uzasadnienie, a także termin, od którego zmiany są 
stosowane, zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Programu 
www.funduszeeuropejskie.warmia.mazury.pl oraz na Portalu Funduszy Europejskich 
( www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

§ 3.  
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436FB681-6605-4390-9659-1DFD85AE4FB2. Podpisany Strona 3



 
Załącznik nr 7 do Regulaminu wyboru projektów - Klauzula informacyjna RODO  

 

 
 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

dotycząca przetwarzania danych osobowych1 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (dalej: RODO), informuję, iż:  

1) Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych jest Województwo 

Warmińsko-Mazurskie reprezentowane przez Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z siedzibą w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie przy ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn, będący Instytucją 

Zarządzającą programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

(dalej: Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027). 

2) Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 powołała Inspektora Ochrony Danych, z którym 

kontakt jest możliwy pod adresem email: iod@warmia.mazury.pl.  

3) Państwa dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO. Oznacza 

to, że Państwa dane osobowe są niezbędne do wypełnienia przez Instytucję Zarządzającą 

FEWiM 2021-2027 obowiązków prawnych ciążących na niej w związku z realizacją 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (dalej: 

FEWiM). Wspomniane obowiązki prawne ciążące na Instytucji Zarządzającej FEWiM 2021-

2027 w związku z realizacją FEWiM określone zostały przepisami m.in. w niżej 

wymienionych aktach prawnych: 

1) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 

2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

                                                      
1 dot. Wnioskodawcy, Partnera/-ów (o ile dotyczy) oraz ich Jednostek Organizacyjnych (o ile dotyczy).  

Załącznik do uchwały Nr 44/800/25/VII
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 30 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436FB681-6605-4390-9659-1DFD85AE4FB2. Podpisany Strona 1

mailto:iod@warmia.mazury.pl


Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz 

na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami  

i Polityki Wizowe, 

2) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 

2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylające 

rozporządzenie (UE) nr 1296/2013, 

3) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 

2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności, 

4) Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych  

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (dalej: ustawa 

wdrożeniowa). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu wykonania przez Instytucję 

Zarządzającą FEWiM 2021-2027 określonych prawem obowiązków związanych  

z przeprowadzeniem postępowania mającego na celu wybór podmiotu realizującego 

projekt w ramach FEWiM oraz zawarcia umowy o dofinansowanie projektu. 

5) Państwa dane osobowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa są udostępniane 

uprawnionym podmiotom i instytucjom, w tym wskazanym w art. 89 ustawy 

wdrożeniowej, w szczególności: 

1) Ministrowi właściwemu ds. rozwoju regionalnego – Ministrowi Funduszy i Polityki 

Regionalnej, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa, 

2) Ministrowi właściwemu ds. finansów publicznych – Ministrowi Finansów,  

ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa, 

3) Instytucji Audytowej – Szefowi Krajowej administracji Skarbowej, ul. Świętokrzyska 12, 

00-916 Warszawa 

w zakresie niezbędnym do realizacji ich zadań wynikających z przepisów ustawy 

wdrożeniowej. 

6) Państwa dane osobowe mogą zostać powierzone lub udostępnione także specjalistycznym 

podmiotom realizującym badania ewaluacyjne, kontrole i audyty w ramach FEWiM  

na zlecenie Instytucji Zarządzającej FEWiM 2021-2027. 

7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436FB681-6605-4390-9659-1DFD85AE4FB2. Podpisany Strona 2



8) Państwa dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji.  

9) Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w art. 87 ust. 1 ustawy wdrożeniowej.  

10) W każdym czasie przysługuje Państwu prawo dostępu do Państwa danych osobowych,  

jak również prawo żądania ich sprostowania. Natomiast prawo do usunięcia danych, 

prawo do ograniczenia przetwarzania danych, prawo do przenoszenia danych oraz prawo 

do sprzeciwu, przysługuje Państwu w przypadkach i na zasadach określonych odpowiednio 

w art. 17-22 RODO. 

11) Jeżeli uznają Państwo, że przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy  

o ochronie danych osobowych, mają Państwo prawo wnieść skargę do organu 

nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

12) Podanie Państwa danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania będzie 

równoznaczna z brakiem możliwości udziału w postępowaniu mającym na celu wybór 

podmiotu realizującego projekt w ramach FEWiM oraz zawarcia umowy o dofinansowanie 

projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436FB681-6605-4390-9659-1DFD85AE4FB2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 44/800/25/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1


	pkt 2
	lit. a w pkt 2
	zm. ust. 2 w pkt 2 lit. a

	lit. b w pkt 2
	zm. ust. 8 w pkt 2 lit. b


	pkt 3
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Klauzula informacyjna RODO


		2025-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




